
República de Chile
  Provincia de Linares
 Relaciones Públicas

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl

 

DECRETO EXENTO N°:

                                       PARRAL,

VISTOS:
1.- Las facultades que me confiere la ley N° 18.695/88, Ley Orgánica

Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones. -
2.- Lo establecido en el contrato de prestación de servicios a honorarios.
3.- Decreto Exento Nº2651 de fecha 12 julio 2021, que delega l facultad de

firmar por orden de la Sra. Alcaldesa en el Director de Recursos Humanos,
don JAVIER MOREIRA BAUERLE.

4.- La solicitud de trabajo extraordinario de los prestadores que se adjunten y
que son autorizadas por el supervisor de los respectivos contratos.

5.- Decreto Exento Siaper N° 991 de fecha 27 de junio de 2023 que designa
como Secretario Municipal Subrogante a don FRANCISCO PINOCHET
ROMERO

DECRETO:

1.- AUTORÍZASE, la ejecución de trabajo extraordinario, para realizar actividades señaladas en
detalle adjunto, para los días y horas ahí indicadas, para el prestador de servicios que se señala
continuación, según detalle adjunto. -

FUNCIONARIO CARGO TOTAL HORAS

MATÍAS HERNÁNDEZ ULLOA 
APOYO TÉCNICO 
TEATRO MUNICIPAL

140.5

2.- ESTABLÉCESE, que el máximo de tiempo para compensación es de 40 horas
completas, mensuales sin recargo. -

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

“Por orden de la Sra. Alcaldesa”

                                                                                                                  JAVIER MOREIRA BAUERLE
                                                      DIRECTOR RECURSOS HUMANOS

         FRANCISCO PINOCHET ROMERO
              SECRETARIO MUNICIPAL (S)
JAR
DISTRIBUCION : -Of. Partes-  Personal ( Nelson.bustamante@parral.cl ) RRPP  (jesicca.albornoz@parral.cl )

FUNCIONARIOS RESPONSABLES
                 ALCALDESA
                JEFE DIRECTO
    PAULA RETAMAL URRUTIA
 

JMB/FPR/PRU/jar

mailto:Nelson.bustamante@parral.cl
mailto:jesicca.albornoz@parral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=26299


República de Chile
  Provincia de Linares
 Relaciones Públicas

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl


	127718: 3344
	127719: 28 JUN 2023
		paula.retamal@parral.cl
	2023-06-28T15:43:37+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por  Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2023-06-28T15:43:43+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por  Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		Javier.moreira@parral.cl
	2023-06-28T15:55:20+0000
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		Francisco.pinochet@parral.cl
	2023-06-28T18:40:46+0000
	-35.8458034, -71.5964294
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, Francisco.pinochet@parral.cl




